
【歳　入】 （単位：千円）

 1款 市税 34,053,455 35,123,455 1,101,340 36,224,795

 2款 地方譲与税 758,546 758,546 5 758,551

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 30,000

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 130,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 100,000

 6款 法人事業税交付金 920,000 920,000 920,000

 7款 地方消費税交付金 5,420,000 5,420,000 5,420,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 20,331 20,331 20,331

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 1,690,000 951,596 951,596

11款 地方交付税 1,510,000 1,338,628 1,330,615 2,669,243

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 1,002,945 1,002,945 2,026 1,004,971

14款 使用料及び手数料 1,546,416 1,546,416 1,546,416

15款 国庫支出金 13,017,494 20,864,269 534,372 21,398,641

16款 県支出金 6,936,102 7,002,073 42,802 7,044,875

17款 財産収入 66,869 67,895 86 67,981

18款 寄附金 70,603 1,490,503 224,887 1,715,390

19款 繰入金 5,025,504 3,177,174 ▲ 861,108 2,316,066

20款 繰越金 100,000 175,014 175,014

21款 諸収入 4,658,735 4,870,066 103,227 4,973,293

22款 市債 7,003,000 7,493,126 ▲ 620,300 6,872,826

歳　入　合　計 84,200,000 92,622,037 1,857,952 94,479,989

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 452,645 452,645 452,645

 2款 総務費 8,639,419 8,583,595 1,175,677 9,759,272

 3款 民生費 34,655,850 41,702,122 474,415 42,176,537

 4款 衛生費 5,748,266 6,391,482 342,068 6,733,550

 5款 労働費 113,340 118,438 118,438

 6款 農林水産業費 1,482,635 1,556,354 30,776 1,587,130

 7款 商工費 3,709,475 3,925,432 ▲ 9,418 3,916,014

 8款 土木費 7,000,855 7,160,994 ▲ 111,400 7,049,594

 9款 消防費 4,030,240 4,035,178 10,706 4,045,884

10款 教育費 10,306,358 10,634,880 960 10,635,840

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,958,916 7,958,916 ▲ 55,832 7,903,084

13款 諸支出金 2,000 2,000 2,000

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 84,200,000 92,622,037 1,857,952 94,479,989

令和３年度　３月補正予算の概要　≪一般会計≫

款
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

款
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

市民税個人（現年課税分　所得割） 200,000

市民税法人（現年課税分　法人税割） 800,000

固定資産税（現年課税分　償却資産） 100,000

2 地方譲与税 758,546 758,551 5 森林環境譲与税 5

3 利子割交付金 30,000 30,000 0

4 配当割交付金 130,000 130,000 0

5 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 0

6 法人事業税等交付金 920,000 920,000 0

7 地方消費税交付金 5,420,000 5,420,000 0

8 ゴルフ場利用税交付金 20,331 20,331 0

9 環境性能割交付金 100,000 100,000 0

10 地方特例交付金 951,596 951,596 0

11 地方交付税 1,338,628 2,669,243 1,330,615 普通交付税 1,330,615

12 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 0

13 分担金及び負担金 1,002,945 1,004,971 2,026 常備消防費負担金 2,026

14 使用料及び手数料 1,546,416 1,546,416 0

障がい者自立支援給付費負担金 55,684

障がい児施設措置費・給付費等負担金 43,956

生活保護費負担金 88,282

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 163,329

新型コロナウイルス感染症生活困窮者
自立支援金事業費交付金 47,220

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保
事業補助金 163,687

社会資本整備総合交付金（市街地再開発事業） ▲ 99,000

障がい者自立支援給付費負担金 27,842

障がい児施設措置費・給付費等負担金 21,978

17 財産収入 67,895 67,981 86 財政調整基金利子 74

ふるさと応援寄附金 117,000

企業版ふるさと納税寄附金 105,000

財政調整基金繰入金 ▲ 885,072

トシオシルバー就学援助基金繰入金 21,820

20 繰越金 175,014 175,014 0

土地区画整理事業保留地処分金（東矢島） 15,917

土地区画整理事業保留地処分金（宝泉南部） 19,274

後期高齢者医療広域連合療養給付費負担金 63,845

市街地再開発事業市債 ▲ 245,800

公営住宅建設事業市債 ▲ 279,500

（仮称）市民体育館建設事業市債 ▲ 95,000

92,622,037 94,479,989 1,857,952

令和３年度　３月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

款
補正前
予算額

予算現計
（補正後）

補正額 主な増減内容

1 市税 35,123,455 36,224,795 1,101,340

15 国庫支出金 20,864,269 21,398,641 534,372

16 県支出金 7,002,073 7,044,875 42,802

18 寄附金 1,490,503 1,715,390 224,887

歳　　　入　　　計

▲ 861,1082,316,0663,177,174繰入金19

21 諸収入 4,870,066 4,973,293 103,227

▲ 620,3006,872,8267,493,126市債22



【歳　出】

1 議会費 452,645 452,645 0

ふるさと応援寄附金事業(各種業務委託料) 38,937

減債基金積立金 1,141,382

新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金 47,220

介護給付費・訓練等給付費 108,584

障がい児通所給付費 87,912

保育士等処遇改善臨時特例負担金 47,293

保育園児童委託費負担金 ▲ 93,192

生活保護費（扶助費、国庫支出金等精算返納金） 267,190

4 衛生費 6,391,482 6,733,550 342,068
新型コロナウイルスワクチン接種事業
(電算委託料、各種業務委託料、医師委託料等）

327,016

5 労働費 118,438 118,438 0

6 農林水産業費 1,556,354 1,587,130 30,776 水稲次期作支援事業助成金 34,260

7 商工費 3,925,432 3,916,014 ▲ 9,418
イベント開催事業
（ＲＣ航空ページェント事業委託料、ねぷたまつり実行
委員会負担金等）

▲ 9,418

市街地再開発事業等補助金 ▲ 198,000

公園管理費（用地購入費） 41,543

9 消防費 4,035,178 4,045,884 10,706 管理運営費（燃料費、還付金） 10,706

教育振興基金積立金 7,035

研究所運営費（工事請負費、備品購入費等） 5,787

国史跡等調査整備事業（設計委託料） ▲ 3,200

青少年交流事業旅行業務委託料 ▲ 9,936

11 災害復旧費 1 1 0

償還元金 17,168

償還利子 ▲ 73,000

13 諸支出金 2,000 2,000 0

14 予備費 100,000 100,000 0

92,622,037 94,479,989 1,857,952

12 公債費 7,958,916 7,903,084 ▲ 55,832

7,049,594 ▲ 111,400

10 教育費 10,634,880 10,635,840 960

令和３年度　３月補正予算の主な内容　≪一般会計≫

款
補正前
予算額

予算現計
（補正後）

補正額 主な増減内容

総務費2 8,583,595 9,759,272 1,175,677

歳　　　出　　　計

474,41542,176,53741,702,122民生費3

8 土木費 7,160,994



20,992,294 20,943,271 166,076 21,109,347

7,587 9,134 0 9,134

2,593,484 2,608,739 0 2,608,739

44,545 58,328 0 58,328

17,651,915 18,023,332 518 18,023,850

262,244 279,911 0 279,911

41,552,069 41,922,715 166,594 42,089,309

7,342,394 7,303,518 21,948 7,325,466

※内訳

　 (下水分) (5,981,453) (5,942,438) (21,948) (5,964,386)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(405,735) (405,849) (0) (405,849)

　 (農業集落排水分) (866,951) (866,964) (0) (866,964)

　 (戸別浄化槽分) (88,255) (88,267) (0) (88,267)

7,342,394 7,303,518 21,948 7,325,466

令和３年度　３月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

歳入：国庫支出金　　　　　　   　　　10,475千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　　131,537千円
　　　財産収入　　　　　　　　　　　　　　2千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　 ▲19,650千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 43,712千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　　  283千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　171,911千円
      保健事業費　　　　　　　　　　▲6,200千円
　　　基金積立金　　　　　　　　　　　　　2千円

住宅新築資金等貸付

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険

歳入：介護保険料　　　　　　　　　　　▲814千円
　　　国庫支出金　　　　　　 　　　　　 626千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　      347千円
　　　財産収入　　　　　　　　　　　　　 13千円
      繰入金　　　　　　　　　　　　    346千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　    428千円
　　　基金積立金　　　　　　　　　　　　 13千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　　　　989千円
      予備費　　　　　　　　　　　　　▲912千円

太陽光発電事業

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和３年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　　  　18,346千円
一般会計補助金：　　　　　   6,185千円

一般会計補助金：　　　　　   3,361千円


